

**E-PROC3: PROCEDURA APERTA PER IL
SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA
INFORMATIVO CONTRATTI PUBBLICI IN
MODALITÀ SAAS****LOTTO 1 Gestione della piattaforma SICP 69489273F7****Servizio di Call Center e Help****LOTTO 2 Desk di assistenza alle stazioni
appaltanti 6948931743****E-PROC3: OFFENES VERFAHREN FÜR
DEN VERWALTUNGSDIENST DES
INFORMATIONSSYSTEMS ÖFFENTLICHE
VERTRÄGE IN SAAS – MODALITÄT****LOS 1 Verwaltungsdienst der ISOV –
Plattform****LOS 2 Dienstleistung Call Center Help
Desk zur Unterstützung
der Vergabestellen****Chiarimento 19-21****Klarstellungen 19-21****Quesito n. 19**

Con riferimento al comma d1 e d2 del punto 2.5 del Disciplinare di gara "Requisiti di partecipazione", si chiede di confermare che se la mandataria e una sola delle mandanti soddisfano ciascuno dei requisiti al 100%, in entrambi i casi con due contratti, rispettando altresì il vincolo del possesso del requisito in misura maggioritaria e per almeno il 50% da parte della mandataria, i requisiti di cui ai suddetti comma si intendono soddisfatti per l'intero RTI?

Risposta n. 19

Non si conferma. Tutte le mandanti devono essere qualificate nella misura indicata dal disciplinare. Il mancato possesso del requisito può essere sopperito con l'avvalimento.

Quesito n. 20

Con riferimento al punto 2.5 Requisiti di partecipazione comma d1 si chiede di confermare che:

- Fermo restando che la mandataria raggiunga il 50% del requisito con un contratto e la mandante raggiunga il 20% del requisito con un contratto, la restante quota del requisito potrà essere raggiunta con un altro contratto dalla mandante o dalla mandataria;
- In caso di RTI misto con più mandanti,

Frage Nr. 19

In Bezug auf Absatz d1 und 2 von Punkt 2.5 der Ausschreibungsbedingungen „Teilnahmevoraussetzungen“, wird um Bestätigung ersucht, dass, falls der Mandatar und nur eine der Mandanten jeweils die Voraussetzungen zu 100% erfüllen, in beiden Fällen mit zwei Verträgen, und ferner unter Berücksichtigung der Auflage des mehrheitlichen Besitzes der Voraussetzung und für mindestens 50% von Seiten des Mandatars, die in obgenannten Absätzen erwähnten Voraussetzungen für die gesamte Bietergemeinschaft als erfüllt erachtet werden?

Antwort Nr. 19

Das wird nicht bestätigt. Alle Mandanten müssen gemäß dem in den Ausschreibungsbedingungen angegebenen Ausmaß qualifiziert sein. Der fehlende Besitz der Voraussetzung kann durch die Nutzung der Kapazitäten Dritter ausgeglichen werden.

Frage Nr. 20

Bezug nehmend auf den Punkt 2.5 Teilnahmevoraussetzungen, Absatz d1 wird um Bestätigung ersucht, dass:

- festgestellt, dass der Mandatar mit einem Vertrag 50% der Voraussetzung und der Mandant mit einem Vertrag 20% der Voraussetzung erreicht, die restliche Quote der Voraussetzung mit einem weiteren Vertrag des Mandanten oder des Mandatars erreicht werden kann;
- im Falle einer gemischten Bietergemein-



qualora la mandataria e una sola delle mandanti soddisfino il requisito con un importo superiore a 2.000.000 €, non è necessario che l'altra mandante destinata a svolgere servizi informatici corrispondenti al requisito d2 debba possedere il requisito in misura del 20%, essendo in tal caso sufficiente che possieda in tale misura il requisito d2;

- c) In caso di RTI misto con più mandanti, qualora la mandataria e una sola delle mandanti soddisfino il requisito con un importo superiore a 2.000.000 €, non è necessario che altra mandante che non svolge la gestione della piattaforma, né servizi informatici corrispondenti al requisito d2, in quanto svolge attività di formazione e supporto agli utenti debba possedere il requisito in misura del 20%;
- d) I Subappaltatori dovranno possedere il requisito sulla base della loro quota di esecuzione rispetto all'attività specifica oggetto del subappalto, ma qualora l'attività subappaltata non preveda la "gestione di piattaforma di eprocurement", ad esempio attività di sviluppo di interfacce di integrazioni o formazione, il Subappaltatore non dovrà possedere il presente requisito d1.

Risposta n. 20

- a) Si conferma;
- b) Non si conferma. Le prestazioni contrattuali non sono state qualificate in principali e secondarie pertanto l'RTI non potrà che essere orizzontale. Ne consegue che tutte le mandanti dovranno essere qualificate tanto per il requisito d1 che per il requisito d2;
- c) Non si conferma (v. sopra);
- d) Si conferma che i subappaltatori dovranno essere qualificati in ragione delle prestazioni che dovranno eseguire.

Quesito n. 21

Con riferimento al punto 2.5 Requisiti di partecipazione comma d2 si chiede di confermare che:

- a) Fermo restando che la mandataria raggiunga il 50% del requisito con un contrat-

to con un importo superiore a 2.000.000 €, non è necessario che l'altra mandante destinata a svolgere servizi informatici corrispondenti al requisito d2 debba possedere il requisito in misura del 20%, essendo in tal caso sufficiente che possieda in tale misura il requisito d2;

- c) im Falle einer gemischten Bietergemeinschaft mit mehreren Mandanten, wofern der Mandatar und eine der Mandanten die Voraussetzung mit einem Betrag höher als 2.000.000 € erfüllen, es nicht notwendig ist, dass ein anderer Mandant, der dazu bestimmt ist, die Informatikdienste entsprechend der Voraussetzung d2 abzuwickeln, die Voraussetzung im Ausmaß von 20% besitzen muss, da es in diesem Fall ausreichend ist, dass der in diesem Ausmaß die Voraussetzung d2 besitzt;
- d) die Subunternehmen die Voraussetzung auf Basis ihrer Ausführungsquote im Verhältnis zur fachspezifischen Aktivität, die Gegenstand der Weitervergabe ist, besitzen müssen, aber falls die Aktivität dieser Weitervergabe keine „Führung der Plattform eprocurement“ vorsieht, aber zum Beispiel die Aktivität von Integrations- oder Weiterbildungsschnittstellen, muss das Subunternehmen nicht die gegenständliche Voraussetzung d1 besitzen.

Antwort Nr. 20

- a) Das wird bestätigt;
- b) Das wird nicht bestätigt. Die vertraglichen Leistungen wurden nicht klassifiziert in Haupt- und Sekundärleistungen, daher kann die Bietergemeinschaft nur horizontal sein. Daraus folgt, dass alle Mandanten sowohl für die Voraussetzung d1 als auch für die Voraussetzung d2 qualifiziert sein müssen;
- c) Das wird nicht bestätigt (siehe oben);
- d) Es wird bestätigt, dass die Subunternehmen im Verhältnis zu den Leistungen, die sie durchführen werden, qualifiziert sein müssen.

Frage Nr. 21

Bezug nehmend auf den Punkt 2.5 Teilnahmevoraussetzung, Absatz d2 wird um Bestätigung ersucht, dass:

- a) festgestellt, dass der Mandatar mit einem



to e la mandante raggiunga il 20% del requisito con un contratto, la restante quota del requisito potrà essere raggiunta con un altro contratto dalla mandante o dalla mandataria;

- b) In caso di RTI misto con più mandanti, qualora la mandataria e una sola delle mandanti soddisfino il requisito con un importo superiore a 500.000 €, non è necessario che l'altra mandante destinata a svolgere servizi di gestione della piattaforma corrispondenti al requisito d1 debba possedere il requisito in misura del 20%, essendo in tal caso sufficiente che possenga in tale misura il requisito d1.
- c) In caso di RTI misto con più mandanti, qualora la mandataria e una sola delle mandanti soddisfino il requisito con un importo superiore a 500.000 €, non è necessario che altra mandante che non svolge attività di servizi informatici né la gestione della piattaforma corrispondente al requisito d1, in quanto svolge attività di formazione e supporto debba possedere il requisito in misura del 20%
- d) I Subappaltatori dovranno possedere il requisito sulla base della loro quota di esecuzione rispetto all'attività specifica oggetto del subappalto, ma qualora l'attività subappaltata non preveda "Servizi di consulenza in sistemi informatici ed assistenza tecnica" ma ad esempio attività di formazione e supporto il Subappaltatore non dovrà possedere il presente requisito d2.

Risposta n. 21

- a) Si conferma;
- b) Non si conferma (v. risposta al quesito n. 20);
- c) Non si conferma (v. risposta al quesito n. 20);
- d) Si conferma che i subappaltatori dovranno essere qualificati in ragione delle prestazioni che dovranno eseguire.

Vertrag 50% der Voraussetzung und der Mandant mit einem Vertrag 20% der Voraussetzung erreicht, die restliche Quote der Voraussetzung mit einem weiteren Vertrag des Mandanten oder des Mandatars erreicht werden kann;

- b) im Falle einer gemischten Bietergemeinschaft mit mehreren Mandanten, wofern der Mandatar und eine der Mandanten die Voraussetzung mit einem Betrag höher als 500.000 € erfüllen, es nicht notwendig ist, dass ein anderer Mandant, der dazu bestimmt ist, die Führung der Plattform entsprechend der Voraussetzung d1 abzuwickeln, die Voraussetzung im Ausmaß von 20% besitzen muss, da es in diesem Fall ausreichend ist, dass der in diesem Ausmaß die Voraussetzung d1 besitzt;
- c) im Falle einer gemischten Bietergemeinschaft mit mehreren Mandanten, wofern der Mandatar und eine der Mandanten die Voraussetzung mit einem Betrag höher als 500.000 € erfüllen, es nicht notwendig ist, dass der andere Mandant, der weder Informatikdienste innehat, noch die Führung der Plattform entsprechend der Voraussetzung d1 durchführt, weil er Weiterbildungs- und Unterstützungstätigkeiten der Nutzer durchführt, die Voraussetzung im Ausmaß von 20% besitzen muss;
- d) die Subunternehmen die Voraussetzung auf Basis ihrer Ausführungsquote im Verhältnis zur fachspezifischen Aktivität, die Gegenstand der Weitervergabe ist, besitzen müssen, aber falls die Aktivität dieser Weitervergabe keine „Beratungsdienste über Informatiksysteme und technische Assistenz“ vorsieht, aber zum Beispiel Weiterbildungs- und Unterstützungstätigkeiten, muss das Subunternehmen nicht die gegenständliche Voraussetzung d2 besitzen.

Antwort Nr. 21

- a) Das wird bestätigt;
- b) Das wird nicht bestätigt (siehe Antwort auf Frage Nr. 20);
- c) Das wird nicht bestätigt (siehe Antwort auf Frage Nr. 20);
- d) Es wird bestätigt, dass die Subunternehmen im Verhältnis zu den Leistungen, die sie durchführen werden, qualifiziert sein müssen.